
   
 
      
Besluit van het algemeen bestuur inzake de samenstelling van het dagelijks 
bestuur en de portefeuilleverdeling binnen het algemeen bestuur. 
 
Het algemeen bestuur van de Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid, 
 
Gelet op: 
 
de gemeenschappelijke regeling Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid, in het 
bijzonder de artikelen 19 en 25; 
 
Besluit: 
 

I. Als leden van het dagelijks bestuur aan te wijzen de volgende leden, met dien 
verstande dat de voorzitter al door het college van Dordrecht is aangewezen: 

 
o Voorzitter(staken), Rik van der Linden; 
o Financiën en bedrijfsvoering, Joanne Blaak; 
o Aandachtsgebied Dienst Gezondheid & Jeugd, Eelke Kraaijeveld; 
o Aandachtsgebied Serviceorganisatie Jeugd, Dorien Zandvliet. 

 
II. Als portefeuillehouders uit het algemeen bestuur aan te wijzen: 

 
Peter Heijkoop o Leerplicht en Voortijdig Schoolverlaten 
Lisanne Lanser o Veilig Thuis (samen met Eelke Kraaijeveld) 
Ronald de Meij o Jeugdgezondheidszorg (samen met Dorien Zandvliet) 

 
III. Dat de overige portefeuilles vooralsnog aan de leden van het dagelijks bestuur blijven, zoveel 

mogelijk binnen hun eigen aandachtsgebied: 
 

Rik van der Linden o [voorzitterstaken] 
o Algemeen bestuurlijke aangelegenheden 
o Personeel (werkgeversrol) 

Joanne Blaak o [Financiën] 
o Maatschappelijke zorg + Regionaal schakelteam 
o Regionale Ambulancevoorziening (resterende taken) 

Eelke Kraaijeveld o Veilig Thuis (samen met Lisanne Lanser) 
o Publieke Gezondheid: 

 Infectieziektebestrijding  
 Antibioticaresistentie 
 Medische Milieukunde 
 Gezondheidsbevordering 
 Toezicht 

Dorien Zandvliet o Jeugdhulp 
o Jeugdgezondheidszorg (samen met Ronald de Meij) 
o Kennisfunctie 
o Omgevingswet 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van de  
Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid van 12 december 2019. 
 
de secretaris,     de voorzitter,  
 
 
 
K.J. van Hengel    H. van der Linden 


